17 ik ni im valrþs andbindan skaudaraip skohis is. sah izvis daupeip in ahmiu veihamma jah sunin. habands vinþiskauron in bandau seinai jah gahraineip gaþrask sein jah briggip kauru in bansta sei-
 18 namma. iþ ahana intandeip sunin unwapnandin. managuþ þan jah anþar þrafsijands þinþspilloda ma-
 19 nagein. iþ herodes sa taitrarkes gasakans fram imma bi herodiadein qen broþrs is jah bi alla. þoei
 20, 21 gavaurhta ubila herodes. anaiauk jah þata ana alla jah galauk iohannen in karkarai. varþ þan biþe
 22 daupida alla managein. jah at iesu usdaupidamma jah bidjandin usluknoda himins. jah atiddja ahna
 za veiha leikis suinai sve ahaks ana ina jah stibna us himina varþ qipandei. þu is sunus meins sa
 23 liuba. in þuzei vaila galeikaida. jah silba vas iesus sve jere þrijetigive us gakunþai. svaei sunus
 24 munds vas iosefis. sunaus heleis. sunaus matþatis. sunaus laivveis. sunaus maikeis. sunaus jannins.
 25 sunaus iosefis. sunaus mattaþivis. sunaus ammons. sunaus naumis. sunaus aizleimis. sunaus nag-
 26, 27 gais. sunaus mahaþis. sunaus mattaþiaus. sunaus saimaeinis. sunaus iosefis. sunaus iodins. sunaus
 28 iohannins. sunaus resins. sunaus zauraubabilis. sunaus salþielis. sunaus nerins. sunaus mail-
 29 keins. sunaus addeins. sunaus kosamis. sunaus airmodamis. sunaus heris. sunaus iosezis. sunaus
 30 aileiaizairis. sunaus foreimis. sunaus mattaþanis. sunaus laivveis. sunaus symaions. sunaus iudins.
 31 sunaus iosefis. sunaus iohannins. sunaus aileiakeimis. sunaus mailaianis. sunaus maeinanis. su-
 32 naus mattaþanis. sunaus naþanis. sunaus daveidis. sunaus taissaizis. sunaus obeidis. sunaus
 33 bauauzis. sunaus salmonis. sunaus nabassonis. sunaus ameinadabis. sunaus aramis. sunaus
 34 aizorisi. sunaus faraizis. sunaus iudins. sunaus iakobis. sunaus isakis. sunaus abrahamis. sunaus
 35 þarins. sunaus nakoris. sunaus sairokis. sunaus ragavis. sunaus falaigis. sunaus aibairis. sunaus sa-
 36, 37 lamis. sunaus kaeinanis. sunaus arfaksadis. sunaus semis. sunaus nauelis. sunaus lamaikis. sunaus
 38 maþusalis. sunaus ainokis. sunaus iaredis. sunaus maleilaelis. sunaus kaeinanis. sunaus ainosis.
 iv, 1 sunaus sedis. sunaus adamis. sunaus guþs. iþ iesus ahmins veihis fulls gavandida sik fram iaurdanau
 2 jah taubans vas in ahmin in aþpidai dage sidvortiguns fraisans fram d abulau. jah ni matida vahit in

INTERPRETATIO.

Item Iohannes omnibus dicens: ego qui lem vos aqua baptizo, verum vadit fortior me, cujus ego non sum dignus solvere corrigiam calcei ejus; hic vos baptizat in Spiritu sancto et igne. 17. Habens ventilabrum in manu sua et mundat aream suam et fert triticum in horreum suum, verum paleas comburit igne inextinguibili. 18. Multum autem et aliud hortans lætum nuntiavit populo. 19. Verum Herodes hic tetrarcha vituperatus ab eo de Herodiade, uxore fratris ejus, et de omnibus, quæ fecit mala Herodes. 20. Adjectit etiam hoc ad omnia et inclusit Iohannem in carcere. 21. Factum-est autem, cum baptizaret omnem turbam, et in iesu baptizato et orante aperitum-est cœlum, 22. et descendit spiritus hic sanctus corporis specie, uti columba super eum, et vox e cœlo facta-est dicens: tu es filius meus hic carus, in te quo bene placui. 23. Et ipse fuit iesus circiter annorum triginta sub manifestatione, sicut filius putatus fuit Iosef, filii Helis, 24. filii Matthatis, filii Levvis, filii Melcis, filii Iannæ, filii Iosefis, 25. filii Mattathii, filii Ammonis, filii Naumis, filii Ezlimis, filii Naugis, 26. filii Mabathis, filii Matthatii, filii Semeinis, filii Iosefis, filii Iodæ, 27. filii Iohannæ, filii Resæ, filii Zorobabilis, filii Salathielis, filii Neræ, 28. filii Melcini, filii Addinis, filii Cosamis, filii Ermiodamis, filii Heris, 29. filii Iosezis, filii Eliezeris, filii Iorimis, filii Mattathanis, filii Levvis, 30. filii Symeonis, filii Iudæ, filii Iosefis, filii Iohannæ, filii Eliacimis, 31. filii Meleanis, filii Mainanis, filii Mattathanis, filii Nathannis, filii Davidis, 32. filii Iessezis, filii Obidis, filii Boozis, filii Salmonis, filii Nabassonis, 33. filii Aminadabis, filii Aramis, filii Ezoris, filii Farezis, filii Iudæ, 34. filii Iacobi, filii Isacis, filii Abrahamis, filii Tharæ, filii Nacoris, 35. filii Serocis, filii Ragavis, filii Falegis, filii Eberis, filii Salamis, 36. filii Cainanis, filii Arfaesadis, filii Semis, filii Noelis, filii Lamecis, 37. filii Mathusalis, filii Enocis, filii Iaredis, filii Malileelis, filii Cainanis, 38. filii Enosis, filii Sedis, filii Adamis, filii Dei. iv, 1. Verum Iesus spiritu sancto plenus, convertit se a Iordane et ductus fuit in spiritu in desertum, 2. dies quadraginta tentatus a diabulo; et non edit